
            
Republika Hrvatska 

Istarska županija 

     Općina Barban 

            Općinski načelnik       

 

KLASA: 023-01/18-01-20 

UR.BROJ: 2168/06-18-01-1 

Barban, 26. srpnja 2018. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BARBAN 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o prijenosu prava vlasništva - nefinancijske proizvedene dugotrajne  

      imovine i sitnog inventara proračunskom korisniku „Dječjem vrtiću Tratinčica“ 

 

- dostavlja se 

 

Poštovani,  

U prilogu Vam dostavljam predmetni akt na daljnje postupanje.  

  

S poštovanjem, 

 

 

       Općinski načelnik: 

       Dalibor Paus 

 

  

      
      



O B R A Z L O Ž E N J E 

    

I.  PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u točki 17. članka 24. Statuta Općine Barban 

(„Službene novine općine Barban“ br. 22/2013. i 12/2018). 

  

II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I  POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM       

S obzirom na to da se nefinancijska proizvedena dugotrajna imovina i sitan inventar navedeni 

u točki 1. Odluke trenutno nalaze u vlasništvu Općine Barban predlaže se da se ista prenese u 

vlasništvo ustanove u kojoj se ona stvarno nalazi i kojoj je namijenjena. Sukladno tome, 

Općinski načelnik predlaže da Općinsko vijeće donese odgovarajuću Odluku na temelju koje 

bi se radi prijenosa prava vlasništva bez naknade zaključio odgovarajući Ugovor s ustanovom 

Dječji vrtić Tratinčica. 

Nastavno, u točki 2. ove Odluke donosim pregled osnovnih sredstava i sitnog inventara s 

vrijednostima za koje se predlaže prijenos prava vlasništva u vlasništvo Dječjeg vrtića 

Tratinčica bez naknade te istovremeno isknjiženje iz imovine Općine Barban. 

 

III.  PRIJEDLOG ODLUKE 

Priloženo se dostavlja tekst Odluke s obrazloženjem. 

  



Na temelju članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine općine Barban“ br. 22/2013. i 

12/2018 ), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2018. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O PRIJENOSU PRAVA VLASNIŠTVA NEFINANCIJSKE PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE I SITNOG INVENTARA PRORAČUNSKOM 

KORISNIKU „DJEČJEM VRTIĆU TRATINČICA“ 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Barban donosi Odluku prijenosu prava vlasništva - nefinancijske 

proizvedene dugotrajne imovine i sitnog inventara proračunskom korisniku „Dječjem vrtiću 

Tratinčica“. 

 

II. 

Nabava nefinancijske proizvedene dugotrajne imovine financirana je sredstvima Proračuna 

Općine Barban a sastoji se od: 
 

Inventurni 

broj 

Naziv osnovnog 

sredstva 
Količina 

Nabavna 

vrijednost 

Ispravak 

vrijednosti 

Knjigovodstvena 

vrijednost 

0006119 

Klima uređaji – 

RIELLO ENERGY 

725+730H  

2 27.755,00 27.755,00 0,00 

0006128 Termopeć 3,5 KW 2 5.311,88 5.311,88 0,00 

0006127 Kanta medo 2 6.557,50 6.557,50 0,00 

0006121 Polica na kotačima 1 1.476,20 1.476,20 0,00 

0006122 
Stol za previjanje s 

ormarom 
1 1.695,80 1.695,80 0,00 

0006123 
Kolica za 

slikovnice 
1 1.517,68 1.517,68 0,00 

0006125 Ormar otvoreni 2 2.525,40 2.525,40 0,00 

0008016 
Klima uređaj Vrtić 

Barban 
2 9.080,00 1.210,67 7.869,33 

 

III. 

Nabava sitnog inventara financirana je sredstvima Proračuna Općine Barban a sastoji se od: 
 

Inventurni 

broj 
Naziv SI Količina 

Nabavna 

vrijednost 

Ispravak 

vrijednosti 

Knjigovodstvena 

vrijednost 

0070128 
Rajngla DB s 

poklopcem 3,5 l 
2 312,32 312,32 0,00 

0070129 
Rajngla DB s 

poklopcem 5,5 l 
1 179,34 179,34 0,00 

0070130 Bokal za čaj 1,5 l 3 421,81 421,81 0,00 

0070131 
Grabilica  RF 

INOX 
2 97,60 97,60 0,00 

0070132 Žlica deset giotto 20 158,60 158,60 0,00 

0070133 Nož pandler 2368 1 115,90 115,90 0,00 

0070134 Nož pandler 2348 1 157,38 157,38 0,00 

0070135 
Termos posuda HP 

200 
1 1.708,00 1.708,00 0,00 

0070136 Posuda RF-INOX 4 868,64 868,64 0,00 

0070137 Poklopac GN  4 849,13 849,13 0,00 



IV. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Dalibor Paus da u ime Općine Barban potpiše Ugovor o 

prijenosu prava vlasništva nefinancijske proizvedene dugotrajne imovine i sitnog inventara s 

ovlaštenom osobom Dječjeg vrtića Tratinčica. 

 

V. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Barban da u poslovnim knjigama Općine provede 

odgovarajuća knjiženja temeljem ove Odluke. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Barban. 

 

 

KLASA: 023-01/18-01-20 

UR.BROJ: 2168/06-18-02-2 

Barban, 31. srpnja 2018. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Toni Uravić 

 

 


